

## 平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月30日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ルネサスイーストン  
 コード番号 9995 URL <http://www.rene-easton.com>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 大谷 浩美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役

(氏名) 上野 武史

TEL 03-6275-0600

四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	66,248	△3.9	975	50.6	758	△9.9	563	114.3
24年3月期第3四半期	68,946	3.8	647	△2.5	841	△27.9	263	△73.4

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 582百万円 (218.2%) 24年3月期第3四半期 182百万円 (△79.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	23.57	—
24年3月期第3四半期	11.00	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	37,383	17,659	47.2	738.41
24年3月期	44,020	17,317	39.3	724.08

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 17,659百万円 24年3月期 17,317百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	95,000	2.8	1,430	48.1	1,050	△22.0	610	7.0	25.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、四半期決算短信(添付資料)3ページ「(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期3Q	23,929,200 株	24年3月期	23,929,200 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

25年3月期3Q	13,195 株	24年3月期	13,175 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期3Q	23,916,021 株	24年3月期3Q	23,916,119 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する情報	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における世界経済は長引く欧州危機や新興国の減速などにより悪化しておりましたが、米国では緩やかな景気回復、中国では景気減速から底入れ、欧州での景気悪化に歯止め等、世界経済は足取りは鈍いながらも回復過程を辿りつつある模様であります。

日本経済は、内外需全般にわたり景気への下押し圧力が続き景気後退局面にあるものの、一部に底入れの兆しがみられる状況であります。

半導体市場においては、2012年11月の世界半導体売上高は、前年同月比2.0%増、前月比2.0%増となり、前月比では4か月連続のプラス、前年同月比では2011年6月以来17か月ぶりに前年実績を上回りました。

このような環境の下、当第3四半期連結累計期間は、品目別売上高では集積回路はマイコン及びメモリーが主に産業分野で減少し、前年同期比4,339百万円減(9.8%減)の40,158百万円、半導体素子は自動車・民生分野は増加したものの、産業分野が全般に減少し、同104百万円減(1.1%減)の9,444百万円、表示デバイスはアミューズメント・民生分野の増加により、同403百万円増(3.8%増)の10,902百万円、その他では光製品が民生・通信分野で、電子部品が自動車・民生分野で増加し、同1,342百万円増(30.5%増)の5,743百万円となりました。その結果、売上高は同2,697百万円減(3.9%減)の66,248百万円となりました。

損益面におきましては、営業利益は売上総利益率の上昇による売上総利益の増加等により前年同期比327百万円増(50.6%増)の975百万円、経常利益は営業外収益の負ののれん償却額の計上が平成24年3月期で終了したこと等により、同83百万円減(9.9%減)の758百万円、四半期純利益は法人税等調整額の減少等により同300百万円増(114.3%増)の563百万円となりました。

なお、平成21年4月1日付での合併に伴い「負ののれん」が発生し、前年同期の平成24年3月期 第3四半期連結累計期間では、営業外収益に負ののれん償却額528百万円を計上しておりました。

## 連結業績の推移

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期				平成25年3月期		
	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期
売上高	21,045	22,131	21,005	23,777	24,164	23,474	22,676	22,242	21,330
営業利益	152	71	162	174	309	317	306	372	296
経常利益	307	258	243	200	397	504	169	284	304

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

## (資産)

資産は、前連結会計年度末に比べて6,636百万円減少し37,383百万円となりました。

これは、主として現金及び預金が1,600百万円増加したものの、受取手形及び売掛金が7,189百万円減少し、商品及び製品が1,096百万円減少したことによります。

## (負債)

負債は、前連結会計年度末に比べて6,979百万円減少し19,723百万円となりました。

これは、主として買掛金が6,308百万円減少し、短期借入金が625百万円減少したことによります。

## (純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて342百万円増加し17,659百万円となりました。

これは、主としてその他有価証券評価差額金が48百万円減少したものの、利益剰余金が324百万円増加し、為替換算調整勘定が66百万円増加したことによります。

これにより自己資本比率は47.2%となり、時価ベースの自己資本比率は18.4%となりました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

当連結会計年度の連結業績予想につきましては、平成24年10月16日に発表しました通期の業績予想の数値に変更ありません。

## 連結業績予想(平成24年10月16日発表)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
通期	95,000	1,430	1,050	610

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する情報

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	679,523	2,280,203
受取手形及び売掛金	27,029,671	19,840,196
有価証券	40,235	40,254
商品及び製品	11,534,257	10,437,321
仕掛品	1,559	23,033
繰延税金資産	465,848	352,751
その他	321,704	576,363
貸倒引当金	△2,000	△2,000
流動資産合計	40,070,799	33,548,125
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	999,090	1,000,360
減価償却累計額	△620,776	△644,035
建物及び構築物(純額)	378,313	356,325
工具、器具及び備品	183,120	175,947
減価償却累計額	△146,010	△142,138
工具、器具及び備品(純額)	37,109	33,808
土地	1,266,809	1,266,809
リース資産	41,208	45,939
減価償却累計額	△16,373	△22,742
リース資産(純額)	24,835	23,196
有形固定資産合計	1,707,068	1,680,140
無形固定資産		
ソフトウェア	795,787	686,731
電話加入権	11,701	11,701
その他	—	4,848
無形固定資産合計	807,489	703,280
投資その他の資産		
投資有価証券	668,083	668,738
敷金及び保証金	511,337	512,941
繰延税金資産	104,961	121,369
その他	186,692	186,643
貸倒引当金	△36,140	△37,740
投資その他の資産合計	1,434,934	1,451,952
固定資産合計	3,949,492	3,835,373
資産合計	44,020,291	37,383,499

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	17,447,583	11,138,998
短期借入金	4,213,375	3,587,734
1年内返済予定の長期借入金	50,010	—
未払法人税等	78,151	99,111
賞与引当金	—	162,307
繰延税金負債	942	—
その他	1,379,961	1,214,801
流動負債合計	23,170,024	16,202,952
固定負債		
長期借入金	3,000,000	3,000,000
長期預り保証金	213,455	205,431
退職給付引当金	210,799	203,337
役員退職慰労引当金	92,414	92,414
その他	16,571	19,470
固定負債合計	3,533,240	3,520,653
負債合計	26,703,265	19,723,606
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,433,100	3,433,100
資本剰余金	5,001,443	5,001,443
利益剰余金	9,066,267	9,390,923
自己株式	△3,253	△3,258
株主資本合計	17,497,558	17,822,208
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	49,249	1,002
為替換算調整勘定	△229,781	△163,318
その他の包括利益累計額合計	△180,531	△162,316
純資産合計	17,317,026	17,659,892
負債純資産合計	44,020,291	37,383,499

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	68,946,647	66,248,746
売上原価	63,791,882	60,641,924
売上総利益	5,154,764	5,606,821
販売費及び一般管理費	4,507,263	4,631,582
営業利益	647,500	975,239
営業外収益		
受取利息	229	1,388
受取配当金	14,027	11,718
販売手数料	52,372	62,496
負ののれん償却額	528,772	—
受取補償金	183,366	168,367
為替差益	—	64,016
その他	57,164	83,688
営業外収益合計	835,932	391,675
営業外費用		
支払利息	55,436	51,173
支払補償費	407,053	506,611
為替差損	127,046	—
その他	52,108	50,881
営業外費用合計	641,645	608,665
経常利益	841,788	758,249
特別利益		
投資有価証券売却益	—	30,948
会員権売却益	552	—
特別利益合計	552	30,948
特別損失		
貸倒引当金繰入額	1,670	1,600
固定資産売却損	5,380	—
固定資産除却損	161	277
会員権売却損	—	1,589
減損損失	7,747	—
特別損失合計	14,959	3,466
税金等調整前四半期純利益	827,381	785,730
法人税、住民税及び事業税	72,411	105,574
法人税等調整額	491,851	116,339
法人税等合計	564,262	221,914
少数株主損益調整前四半期純利益	263,118	563,815
四半期純利益	263,118	563,815
少数株主損益調整前四半期純利益	263,118	563,815
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△41,199	△48,247
為替換算調整勘定	△38,986	66,463
その他の包括利益合計	△80,186	18,215
四半期包括利益	182,931	582,031
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	182,931	582,031



(3)継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4)株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。